
Elektroninio dokumento nuorašas





 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VIDAUS TARNYBOS STATUTO 77 IR 78 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO  

ĮSTATYMAS 

 

2020 m. lapkričio 10 d. Nr. XIII-3400 

Vilnius 
 

 

1 straipsnis. 77 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 77 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Šio statuto 72 straipsnio 1 dalies 4, 12, 15 ir 17 punktuose nurodytais pagrindais 

atleidžiamam iš vidaus tarnybos pareigūnui išmokama 2 mėnesių jo vidutinio darbo užmokesčio 

dydžio išeitinė išmoka. Ši išmoka pareigūnams, nepertraukiamai ištarnavusiems daugiau kaip 

5 metus, didinama pusantro karto, nepertraukiamai ištarnavusiems daugiau kaip 10 metų, – du 

kartus, nepertraukiamai ištarnavusiems daugiau kaip 20 metų, – tris kartus.“ 

2. Papildyti 77 straipsnį 4 dalimi: 

„4. Šio statuto 72 straipsnio 1 dalies 2 punkte nurodytu pagrindu atleidžiamam iš vidaus 

tarnybos pareigūnui jo atleidimo iš vidaus tarnybos dieną išmokama 2 mėnesių jo vidutinio 

darbo užmokesčio dydžio išeitinė išmoka. Jeigu šio statuto 72 straipsnio 1 dalies 2 punkte 

nurodytu pagrindu dėl iš vidaus tarnybos atleidžiamo pareigūno yra pradėtas ir nebaigtas šio 

statuto 39 straipsnio 8 dalies 2 punkte nurodytas tarnybinis patikrinimas, išeitinė išmoka šiam 

pareigūnui išmokama per 5 darbo dienas nuo pareigūną į pareigas skiriančio asmens sprendimo, 

priimto atlikus tarnybinį patikrinimą, priėmimo dienos. Jeigu atlikus šio statuto 39 straipsnio 8 

dalies 2 punkte nurodytą tarnybinį patikrinimą yra priimtas sprendimas dėl pareigūno, atleisto iš 

vidaus tarnybos šio statuto 72 straipsnio 1 dalies 2 punkte nurodytu pagrindu, pripažinimo 

padariusiu tarnybinį nusižengimą, už kurį jam turėtų būti skirta tarnybinė nuobauda – atleidimas 

iš vidaus tarnybos, arba priimtas sprendimas dėl pareigūno, atleisto iš vidaus tarnybos šio statuto 

72 straipsnio 1 dalies 2 punkte nurodytu pagrindu, pripažinimo pažeminusiu pareigūno vardą, 

išeitinė išmoka šiam pareigūnui nemokama.“  

 

2 straipsnis. 78 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 78 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Su atleidžiamu iš vidaus tarnybos pareigūnu turi būti visiškai atsiskaityta jo atleidimo 

dieną, išskyrus atvejus, kai pareigūnas nevykdo šio straipsnio 2 dalyje nustatytų reikalavimų, kai 



 2 

mokama šio statuto 77 straipsnio 1 dalyje nurodyta išeitinė išmoka arba šio statuto 77 straipsnio 

4 dalyje nurodyta išeitinė išmoka, kai atliekamas tarnybinis patikrinimas.“ 

 

3 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas, įgyvendinimas ir taikymas  

1. Šis įstatymas, išskyrus šio straipsnio 2 dalį, įsigalioja 2021 m. sausio 1 d. 

2. Lietuvos Respublikos Vyriausybė iki 2020 m. gruodžio 31 d. priima šio įstatymo 

įgyvendinamuosius teisės aktus. 

3. Šio įstatymo nuostatos taikomos pareigas einantiems vidaus tarnybos sistemos 

pareigūnams, kurie Lietuvos Respublikos vidaus tarnybos statuto 72 straipsnio 1 dalies 2 punkte 

nustatytu pagrindu iš vidaus tarnybos atleidžiami po šio įstatymo įsigaliojimo, Lietuvos 

Respublikos vidaus tarnybos statuto pakeitimo įstatymo Nr. XIII-1381 2 straipsnio 20 dalyje 

nurodytiems Lietuvos Respublikos finansų ministro valdymo srities statutinių įstaigų 

pareigūnams, kuriems 65 metai sukanka po šio įstatymo įsigaliojimo, taip pat Vidaus tarnybos 

statuto pakeitimo įstatymo Nr. XIII-1381 2 straipsnio 21 dalyje nurodytiems pareigūnams, 

kuriems sprendime dėl tarnybos pratęsimo nustatytas amžius sukanka po šio įstatymo 

įsigaliojimo. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentas Gitanas Nausėda 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija 188605295, Gedimino
pr. 53 1 K-02, 01109 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Lietuvos Respublikos vidaus tarnybos statuto 77 ir 78 straipsnių
pakeitimo įstatymas

Dokumento registracijos data ir numeris 2020-11-10 Nr. XIII-3400
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Kopijos tikrumo patvirtinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rita Koncijalovienė, Vyriausioji specialistė, Dokumentų

departamentas
Sertifikatas išduotas RITA KONCIJALOVIENĖ, Lietuvos Respublikos Seimo

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-11-20 12:18:28
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-11-20 12:19:03
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-11-27 - 2021-11-26
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.83

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2020-11-22)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=9880d18024e211eb8c97e0
1ffe050e1c

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2020-11-22 01:26:01 TAIS


